
Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuartaFeira, 26 de Dezembro de 2018  Edição nº 333

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 2556A2B05F-C3E33281 DB-28F7CB0303-B25AC7F326

- OFÍCIO Nº 206/201 8 - À EMPRESA NOROESTY COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA.
- DECRETO 01 : "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1 ,583,851 .00 ///UM
MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM
REAIS/// e dá outras providências."



Nº de autenticação: 2556A2B05F-C3E33281 DB-28F7CB0303-B25AC7F326

QuartaFeira

26 de Dezembro de 2018

Edição nº 333

Potiraguá - BA



Nº de autenticação: 2556A2B05F-C3E33281 DB-28F7CB0303-B25AC7F326

QuartaFeira

26 de Dezembro de 2018

Edição nº 333

Potiraguá - BA

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,583,851.00 ///UM MILHÃO,
QUINHENTOS E OITENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE POTIRAGUA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 14,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS2004

7.999,00NC : 11010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

999,00NC : 11010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 11010013MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 11010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 11010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 11010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

10.000,00NC : 11010026MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

4.999,00NC : 11010028MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

16.499,00NC : 11010029MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

4.999,00NC : 11010030MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 11010034MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

3.000,00NC : 11010035MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

60.000,00NC : 11010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP2005

14.000,00NC : 11010036OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

5.000,00NC : 11010037OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS2006

14.999,00NC : 11010073OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

999,00NC : 11010074OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA2007

24.999,00NC : 11010072PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 0100.000

280.483,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE04004

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2009

5.000,00NC : 11010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

2.999,00NC : 11010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

4.999,00NC : 11010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

12.998,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2011

[2925402:GovNet versão:190121]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 6



Nº de autenticação: 2556A2B05F-C3E33281 DB-28F7CB0303-B25AC7F326

QuartaFeira

26 de Dezembro de 2018

Edição nº 333

Potiraguá - BA

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Novembro / 2018

40.000,00NC : 11010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

15.000,00NC : 11010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2013

100.000,00NC : 11010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

30.000,00NC : 11010027MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

150.000,00NC : 11010045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 60%2014

23.999,00NC : 11010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

19.999,00NC : 11010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

29.999,00NC : 11010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

36.999,00NC : 11010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

14.999,00NC : 11010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

300.000,00NC : 11010044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

760.995,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2023

8.000,00NC : 11010046DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0102.002

49.999,00NC : 11010048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE2024

100.000,00NC : 11010031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

100.000,00NC : 11010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2027

7.000,00NC : 11010070MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

264.999,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS07007

PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS1006

10.999,00NC : 11010015OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

499,00NC : 11010016OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

499,00NC : 11010017OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

4.999,00NC : 11010018OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

4.999,00NC : 11010019OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

4.999,00NC : 11010020OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

9.000,00NC : 11010021OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS2029

6.000,00NC : 11010014MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

12.400,00NC : 11010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 11010032MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

12.000,00NC : 11010033MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

3.000,00NC : 11010047DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

5.000,00NC : 11010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

2.000,00NC : 11010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

2.999,00NC : 11010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

999,00NC : 11010059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

999,00NC : 11010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

2.999,00NC : 11010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

4.999,00NC : 11010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

2.999,00NC : 11010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

7.999,00NC : 11010064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

7.999,00NC : 11010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

[2925402:GovNet versão:190121]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 6



Nº de autenticação: 2556A2B05F-C3E33281 DB-28F7CB0303-B25AC7F326

QuartaFeira

26 de Dezembro de 2018

Edição nº 333

Potiraguá - BA

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Novembro / 2018

7.999,00NC : 11010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

30.999,00NC : 11010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

12.999,00NC : 11010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

11.999,00NC : 11010075MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

11.999,00NC : 11010076MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

11.999,00NC : 11010077MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

11.999,00NC : 11010078MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

11.999,00NC : 11010079MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

14.999,00NC : 11010080MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO2032

3.000,00NC : 11010050MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

248.377,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL08008

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL2037

6.000,00NC : 11010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

6.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE10010

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE2049

5.000,00NC : 11010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

4.999,00NC : 11010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

9.999,00Soma da Unidade:

Total: 1.583.851,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03003

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA2007

10.000,00NC : 11010023JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021 - 0100.000

24.999,00NC : 11010072JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021 - 0100.000

14.999,00NC : 11010073OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022 - 0100.000

49.998,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE04004

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2009

10.000,00NC : 11010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

5.000,00NC : 11010022OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

10.000,00NC : 11010026EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

14.000,00NC : 11010036OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

5.000,00NC : 11010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

5.000,00NC : 11010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

999,00NC : 11010074OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS2010

5.000,00NC : 11010034MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

3.000,00NC : 11010035OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

57.999,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES1002

10.000,00NC : 11010025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0122.022

[2925402:GovNet versão:190121]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 6



Nº de autenticação: 2556A2B05F-C3E33281 DB-28F7CB0303-B25AC7F326

QuartaFeira

26 de Dezembro de 2018

Edição nº 333

Potiraguá - BA

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Novembro / 2018

60.000,00NC : 11010055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0122.022

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE PRAÇAS ESPORTIVAS1004

23.999,00NC : 11010039OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

19.999,00NC : 11010040OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

29.999,00NC : 11010041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

36.999,00NC : 11010042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0124.024

14.999,00NC : 11010043AQUISICAO DE IMOVEIS459061 - 0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2011

40.000,00NC : 11010038OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0101.001

300.000,00NC : 11010044SENTENCAS JUDICIAIS339091 - 0101.001

15.000,00NC : 11010081OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0101.001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2013

30.000,00NC : 11010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES COM RECURSOS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO2017

100.000,00NC : 11010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0122.022

150.000,00NC : 11010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0122.022

830.995,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2023

8.000,00NC : 11010046CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0102.002

49.999,00NC : 11010048Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar319005 - 0102.002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE2024

100.000,00NC : 11010031OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

100.000,00NC : 11010049MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2027

7.000,00NC : 11010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

264.999,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS07007

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS2029

6.000,00NC : 11010014DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

10.999,00NC : 11010015Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar319005 - 0100.000

12.400,00NC : 11010024DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 0100.000

3.000,00NC : 11010047MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

CONSERVAÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO2030

499,00NC : 11010016EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

499,00NC : 11010017OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

4.999,00NC : 11010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

4.999,00NC : 11010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

4.999,00NC : 11010020MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO2032

9.000,00NC : 11010021OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

4.999,00NC : 11010028MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

16.499,00NC : 11010029MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

4.999,00NC : 11010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

3.000,00NC : 11010050OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

2.999,00NC : 11010056OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

4.999,00NC : 11010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

[2925402:GovNet versão:190121]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 4 / 6



Nº de autenticação: 2556A2B05F-C3E33281 DB-28F7CB0303-B25AC7F326

QuartaFeira

26 de Dezembro de 2018

Edição nº 333

Potiraguá - BA

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Novembro / 2018

IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDES DE ENERGIA ELÉTRICA2033

10.000,00NC : 11010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

12.000,00NC : 11010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

5.000,00NC : 11010052MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

2.000,00NC : 11010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

2.999,00NC : 11010058EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

999,00NC : 11010059OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

999,00NC : 11010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

2.999,00NC : 11010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

4.999,00NC : 11010062MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FIES2034

2.999,00NC : 11010063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0130.030

7.999,00NC : 11010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0130.030

7.999,00NC : 11010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0130.030

7.999,00NC : 11010066MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0130.030

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ROYALTIES / FEP / CFEM2035

30.999,00NC : 11010067OBRAS E INSTALACOES449051 - 0142.042

12.999,00NC : 11010068EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0142.042

207.878,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL08008

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL2037

6.000,00NC : 11010071SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 0100.000

6.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO09009

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL2042

7.999,00NC : 11010002AQUISICAO DE IMOVEIS459061 - 0100.000

7.999,00NC : 11010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

7.999,00NC : 11010004OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

7.999,00NC : 11010005DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 0100.000

7.999,00NC : 11010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.999,00NC : 11010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

999,00NC : 11010008PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0100.000

7.999,00NC : 11010009Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

7.999,00NC : 11010010MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO ANIMAL2043

7.999,00NC : 11010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

7.999,00NC : 11010012OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

80.989,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE10010

IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS2046

11.999,00NC : 11010075EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

11.999,00NC : 11010076OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

11.999,00NC : 11010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

11.999,00NC : 11010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

11.999,00NC : 11010079MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

CONTROLE AMBIENTAL E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS2047

14.999,00NC : 11010080EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

[2925402:GovNet versão:190121]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 5 / 6



Nº de autenticação: 2556A2B05F-C3E33281 DB-28F7CB0303-B25AC7F326

QuartaFeira

26 de Dezembro de 2018

Edição nº 333

Potiraguá - BA

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Novembro / 2018

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE2049

5.000,00NC : 11010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

4.999,00NC : 11010069EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

84.993,00Soma da Unidade:

Total: 1.583.851,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE POTIRAGUA, 1 de Novembro de 2018

JORGE PORTO CHELES

[2925402:GovNet versão:190121]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 6 / 6


		2018-12-26T10:49:13-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




